
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 
 
                                                                                                                  V Olomouci dne 6. 10. 2021 
Č.j. : KHSOC/47779/2021/OC/HDM 
Sp. značka: KHSOC/46700/2021                                                                               
Vyřizuje: Marcela Maťátková (tel. 585 719 283, marcela.matatkova@khsolc.cz) 
Č.j. odesílatele: - 
Počet listů/příloh: - 
 

 

 
 

 
Výzva k odstranění nedostatků podání. 
 
Dne 9. 6. 2021 bylo Krajské hygienické stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc (dále jen „KHS“), doručeno podání zaevidované pod č.j. 
KHSOC/32294/2021/OC/HDM – žádost o vydání závazného stanoviska k žádosti o zápis 

 jídelny – výdejny při  

(dále jen „podatel“).  
Dne 7.7.2021 vydala KHS pod č. j. KHSOC/32294/2021/OC/HDM nesouhlasné závazné 
stanovisko s užíváním příslušných prostor k výkonu činnosti školní jídelny – ýde  

 
 

Dne 26. 7. 2021 obdržela KHS od podatele podání „Podnět k přezkumnému řízení – přezkum 

 
 
 

Dne 18.8.2021 předala KHS podnět spolu se spisem a svým stanoviskem Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky jako nadřízenému správnímu orgánu k  provedení 
přezkumného řízení ve smyslu § 94 a násl. správního řádu.   
Dne 15.9.2021 obdržela  KHS od Ministerstva zdravotnictví podání „Žádost o potvrzení nebo 
změnu závazného stanoviska vydaného Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci č.j. KHSOC/32294/2021/OC/HDM, ze dne 7.7.2021“, kterým napadené 
závazné stanovisko ruší a vrací KHS k vydání nového závazného stanoviska.  Uvádí, že 
„Postup KHS při rozhodování nelze posoudit, neboť v odůvodnění napadeného závazného 
stanovisko není uveden přesný rozsah poskytované stravovací služby.“ Originál Vaší žádosti 
ze dne 9.6.2021 je na KHS zaevidován pod č.j. KHSOC/32294/2021/OC/HDM,  sp. zn. 
KHSOC/32294/2021/OC/HDM. Nově je Vaše žádost ze dne 9.6. 2021 na KHS vedena pod 
č.j. KHSOC/46700/2021/OC/HDM, sp.  značkou KHSOC/46700/2021.  

mailto:marcela.matatkova@khsolc.cz


Strana č. 2 k č.j. KHSOC/47779/2021/OC/HDM  ze dne   6. 10. 2021 
 

 
Podle § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), musí podání splňovat náležitosti stanovené v tomto ustanovení a další 
náležitosti, které stanoví zákon.  
 
Vzhledem k  výše uvedeným skutečnostem KHS konstatuje, že k vydání nového závazného 
stanoviska ve Vašem podání ze dne 9.6.2021 chybí některé údaje k posouzení splnění 
ustanovení předepsaných  zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 
Sb.“), Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004 o 
hygieně potravin (dále jen „nařízení č. 852/2004“), vyhláškou č. 137/2004 Sb., o 
hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 
činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 
137/2004 Sb.“), které jsou nezbytné pro vydání stanoviska podle § 77 odst.1 a § 94  zákona č. 
258/2000 Sb.   
Na základě této skutečnosti KHS podle § 37 odst. 3 správního řádu  

 
v y z ý v á 

 
podatele, aby ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy odstranil 
nedostatek předmětného podání tím, že ho doplní o tyto údaje: 
 
1. Prostorové podmínky a vybavení výdejny – popis s ohledem na rozsah poskytované 

činnosti. 
2. Rozsah poskytované činnosti – upřesnit sortiment pokrmů, které budou ve výdejně 

vydávány (dopolední přesnídávka, oběd, odpolední svačina, nápoje v rámci pitného 
režimu…), počet strávníků, kterým budou ve výdejně vydávány pokrmy.  

3. Časový rozvrh a způsob dovážení pokrmů a potravin.  
4. Způsob zajištění dopoledních přesnídávek - upřesnit, zda se bude jednat o dovoz nebo 

vlastní přípravu. V případě dovozu doplnit,  jak bude zajištěno skladování do doby 
výdeje, kdo zajišťuje konečnou úpravu – mazání pomazánky na pečivo, umývání a 
krájení zeleniny, ovoce apod. V případě vlastní přípravy doplnit popis přípravy, kde 
budou pokrmy připravovány, jakým způsobem a kde bude zajištěno mytí a krájení 
surovin, porcování a konečná úprava pokrmů, jak bude zajištěn dovoz a skladování 
potravin pro přípravu přesnídávek, jak bude zajištěna pitná voda pro přípravu 
přesnídávek. 

5. Způsob zajištění obědů  - upřesnit, kdo připravuje, kdo a jakým způsobem zajišťuje 
dovoz, kde je zajištěno skladování pokrmů do doby výdeje, kdo zajišťuje konečnou 
úpravu, porcování, případnou regeneraci a výdej.  

6. Způsob zajištění odpoledních svačin - upřesnit, zda se bude jednat o dovoz nebo vlastní 
přípravu. V případě dovozu doplnit,  jak bude zajištěno skladování do doby výdeje, kdo 
zajišťuje konečnou úpravu – mazání pomazánky na pečivo, umývání a krájení zeleniny, 
ovoce apod. V případě vlastní přípravy doplnit popis přípravy, kde budou pokrmy 
připravovány, jakým způsobem a kde bude zajištěno mytí a krájení surovin, porcování a 
konečná úprava pokrmů, jak bude zajištěn dovoz a skladování potravin pro přípravu 
svačin, jak bude zajištěna pitná voda pro přípravu svačin. 

7. Způsob zajištění nápojů - upřesnit, zda se bude jednat o dovoz nebo vlastní přípravu. 
V případě dovozu doplnit,  jak bude zajištěno skladování do doby výdeje. V případě 
vlastní přípravy doplnit popis přípravy, kde budou nápoje připravovány, jakým způsobem 



Strana č. 3 k č.j. KHSOC/47779/2021/OC/HDM  ze dne   6. 10. 2021 
 

a jak bude zajištěn dovoz a skladování potravin pro přípravu nápojů, jak bude zajištěna 
pitná voda pro přípravu nápojů.  

8. Upřesnit, pokud není pospáno výše, jak bude zajištěno zachování teplotního řetězce 
potravin a pokrmů – a to jak při skladování potravin a pokrmů, tak i při případné následné 
regeneraci a výdeji. 

9. Způsob a režim mytí stolního nádobí, provozního nádobí a transportního nádobí. 
10. Způsobilost personálu k výkonu činností epidemiologicky závažných – upřesnit, jestli 

pracovníci, kteří budou zajišťovat činnost ve výdejně,  splňují předpoklady pro výkon 
činností epidemiologicky závažných dle § 19 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. 

11. Zázemí pro personál zajišťující činnosti epidemiologicky závažné ve výdejně – upřesnit, 
jak je zajištěna šatna, hygienické zařízení a způsob zajištění mytí rukou pracovníků ve 
výdejně 

12. Množství pitné vody k zajištění veškeré činnosti výdejny stravy. 
13. Způsob dovážení/donášení pitné vody – upřesnit, odkud přesně bude pitná voda 

donášena/dovážena, kdo bude zajišťovat,  jakým způsobem a jak často se bude voda 
donášet/dovážet.  

14. Zdroj pitné vody – upřesnit, zda se jedná o veřejný vodovod nebo individuální zdroj 
(vlastní studna).  

15. Způsob a místo skladování pitné vody po jejím dovezení do výdejny, včetně způsobu 
zajištění odpovídající kvality pitné vody při skladování nádob s pitnou vodou v závislosti 
na teplotě okolního prostředí (včetně případných rozdílných teplotních podmínek v rámci 
ročních období).  

16. Kde přesně se budou plnit nádoby pitnou vodou pro výdejnu - pokud v rodinném domě, 
kde přesně (kuchyň dřez, koupelna vana, apod.). Upřesnit, jestli lze plnit nádoby určené 
k donášení v závislosti na jejich velikosti a tvaru pohodlně? 

17. Jaké nádoby na pitnou vodu jsou používány, jakým způsobem se nádoby čistí a 
dezinfikují – upřesnit postup čištění a dezinfekce, včetně uvedení dezinfekčních 
prostředků a četnosti jejich použití, dále upřesnit, kde přesně se nádoby čistí a dezinfikují 
– pokud v rodinném domě, kde přesně (v koupelně, v kuchyni, apod.),  kdo zodpovídá za 
trvalé zajištění vhodných podmínek v rodinném domě. 

18. Jakým způsobem a v jaké četnosti je zajištěna sanitace koncových zařízení pitné vody 
v rodinném domě (výtokový kohout, sprchové růžice, sítka, apod.), kdo zodpovídá za 
trvalé zajištění vhodných podmínek. 

19. Jak je zajištěna pitná voda (teplá voda) k mytí rukou personálu, pracovních ploch, 
nástrojů ve výdejně. 

 
 
Závazné stanovisko bude vydáno po odstranění výše uvedených nedostatků podání nebo 
po marném uplynutí lhůty stanovené k jejich odstranění.      
 
Pokud nedojde k doplnění předepsaných náležitostí ve shora uvedeném termínu, nebudou 
splněny zákonné požadavky stanovené zákonem č. 258/2000 Sb., nařízením č. 852/2004 a 
vyhláškou č. 137/2004 Sb. 
 
 
                                                                                            Marcela Maťátková 
                 vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých Olomouc 
Rozdělovník:  

1. KHS – spis 
2. Adresát – IDDS: vfvkrnx 




